
 
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SARNO EPISCOPIO 

Scuola dell’infanzia –  Primaria -   Secondaria di primo grado 

Via Angelo Lanzetta, 2 – 84087- Sarno (SA) Cod. Mecc. SAIC8BX00B 

Cod.Fiscale: 94079370659 - Tel. 081/943020 - FAX: 081/5137373 

 

E-mail: saic8bx00b@istruzione.it       Pec: saic8bx00b@pec.istruzione.it      Sito web: www.icsarnoepiscopio.edu.it 

  
 

Ai Docenti   

Albo Pretorio  

Sito Web – sez. Amministrazione Trasparente  
 

 

Oggetto: Decreto assegnazione docenti alle classi, sezioni e plessi a.s.  

2021/22 - SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA 

DI PRIMO GRADO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

- IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per 

l'assegnazione dei docenti alle classi di cui agli art. 7, comma 2, lett.b), art. 10, 

comma 4, e art. 396 del D.lvo. n.297/94;   

- IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del 

datore di lavoro di cui all’art.5, comma 2, del D.Lgs. n.165/2001 (comma 

sostituito dall'art. 34, comma 1, del D. Lgs. N.150/2009, poi modificato dall'art. 

2, comma 17, della Legge n. 135/2012);   

- VISTO il D.P.R. n. 89 del 20 marzo 2009, art. 4, c. 4, Regolamento relativo 

all’assetto organizzativo della scuola;  

- CONSIDERATA l’opportunità di preservare il più possibile la continuità 

d’insegnamento e la formazione di cattedre stabili nel tempo;   

- ACQUISITO l’organico dell’autonomia per l’a.s 2021/2022;  

- VALUTATE le richieste dei docenti;   

- VALUTATE le esigenze organizzativo- didattiche;   

- TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del 

servizio scolastico, garantendo la piena valorizzazione delle competenze 

professionali dei docenti;   

- CONSIDERATA prioritaria l’utilizzazione funzionale ed efficace dell’organico 

della autonomia, così come previsto dalla L.107/2015; 





- TENUTO CONTO della determinazione dell’organico di diritto e di fatto dell’USR 

Campania Ufficio X Ambito Territoriale di Salerno; 

- VISTI  i  criteri  deliberati  dal  Collegio  dei  Docenti  Unitario  nella  seduta  del 

30/06/2021; 

- VISTE le vigenti disposizioni normative e sanitarie emanate per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

- VISTO Il Piano Scuola 2021/22 allegato al DM 257 del 6 agosto 2021; 

- VISTO il Decreto Legge n° 73/2021 convertito in Legge n° 106/2021; 

- VISTA la Nota di accompagnamento alle indicazioni del CTS prot. N° 1107 del 22 

luglio 2021;  

- VISTO il D.L. n° 111/2021 “Misure urgenti per l'esercizio in sicurezza delle attività 

scolastiche” del 06/08/21; 

- VISTA la Nota di accompagnamento al D.L. 111/2021 del Capo Dipartimento (Nota  

n° 1237 del 13/08/2021); 

- VISTO il Protocollo d’Intesa del 14/08/2021 tra Ministero dell’istruzione e OO.SS. 

per garantire l’avvio dell’a.s. 2021/22, 

- VISTA l’ipotesi di affollamento massimo previsto, elaborata dal RSPP d’istituto, ing. 

Ciro Picarella, in applicazione delle misure anticontagio per ciascuno dei locali 

presenti negli edifici scolastici; 

- PRESO atto della conseguente necessità di rimodulare, per la scuola dell’infanzia, la 

composizione delle sezioni, prevedendo, a partire dalle 11 sezioni attive nell’anno 

scolastico 2021/22, ulteriori n. 8 piccoli gruppi stabili nei diversi plessi, per un totale 

di 19 piccoli gruppi stabili di alunni; 

- CONSIDERATA , altresì, la necessità, di procedere allo sdoppiamento di n. 1 classe 

nell’ambito del plesso di scuola primaria Borgo, onde rispettare i prescritti criteri di 

affollamento massimo previsto ed al fine di consentire l’opportuno distanziamento 

interpersonale a causa della pandemia da Covid19 in atto; 

- ATTESA l’opportunità di procedere, per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria 

di primo grado, ad un’assegnazione dei docenti alle classi, sezioni e plessi a.s.  

2021/21, nelle more della definizione e dell’assegnazione a questa istituzione 

scolastica della dotazione organica aggiuntiva per misure di contenimento Covid 19, 

prevista dal Decreto Interministeriale n. 95 del 10 agosto 2020; 

- CONSIDERATE l’opportunità, nonché la necessità di procedere, per la scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado, ad un’assegnazione dei docenti 

alle classi, sezioni e plessi a.s.  2021/22, nelle more della conclusione delle annuali 

operazioni di nomina personale docente a tempo determinato, condotte 

preliminarmente dall’ATP di Salerno; 



- SENTITO il Collegio dei Docenti Unitario nella seduta del 06 settembre 2021; 

DECRETA 

 

- L’assegnazione, per l’a. s. 2021-2022, dei docenti ai plessi, alle sezioni di scuola 

dell’infanzia ed alle classi di scuola primaria  e secondaria di primo grado, come dalle 

tabelle di seguito riportate, da considerarsi parti integranti del presente decreto; 

- L’emanazione di un successivo provvedimento di assegnazione definitiva dei docenti 

ai plessi, alle sezioni di scuola dell’infanzia ed alle classi di scuola primaria  e 

secondaria di primo grado a conclusione delle operazioni di individuazione e 

nomina, sui posti  e spezzoni orari ad oggi residui, di personale a tempo determinato. 

- La pubblicazione del presente atto nella sezione Albo on line e Amministrazione 

Trasparente del sito web istituzionale 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Cuccurullo 

 
Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



ASSEGNAZIONE DOCENTI A.S. 2021-21 

 
SEZIONI SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

 

PLESSO DOCENTI 

MASSERIA  

Sez. A /A bis Adiletta Luisa –Fedele Laura 

Sez. B/ B bis Muto Emma – Palladino Tiziana 

Sez. C Siniscalchi Angela - Orlando Gina 

  

FOCE  

Sez. A/A bis Muto Carmelina – Orza Carolina  

Sez. B/ B bis Iervolino Brigida  –  docente a t.d. da individuare 

Sostegno docente a t.d. da individuare a cura dell’ATP Salerno 

  

EPISCOPIO  

Sez. A /A bis Rega Giuseppina –  Perillo Grazia 

Sez. B /B bis Salvati Arcangela – Esposito Annarita 

  

SAN TEODORO - SODANO  

  

Sez. A  Calabrese Costanza - D’Ambrosio Antonietta  

Sez. B/B bis Mandola Teresa – Calvanese Giuditta 

Sez. C /C BIS Zanfardino Giuliana - D’Ambrosio Martina 

   Sez. D /D bis Prisco Francesca    -    Afeltra Clementina 

Sostegno docente a t.d. da individuare a cura dell’ATP Salerno 

RELIGIONE: PIGNATARO GELSOMINA 



 

SCUOLA PRIMARIA 

PLESSO MASSERIA della CORTE 

CLASSE 1ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

DELLA  PORTA IT. - AI -. ST/GEO - MAT. - SC – MUS  H 21 

BUONAIUTO TEC.  – ED. FISICA H 2 

LODATO  L2 H 2 

RUGGIERO REL. H 2 

   

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 

 
 CLASSE 2ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

PRISCO IT -AI - ST. – GEO -–-MUS - TEC – ED. F- SC  H 18 

BUONAIUTO L2 - MAT. H 7 

RUGGIERO REL. H 2 

AGOVINO SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 

 CLASSE 3ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

MAISTO IT.-  AI - MAT - SC - ST/GEO- MUS         H 20 

LODATO   L2 H 3 

RUGGIERO REL. H 2 

     BUONAIUTO  ED.F – TEC- H 2 

TOTALE ORE CLASSE    H 27 

 

CLASSE 4^ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GIACCOLI IT- AI -MUS- ED FIS – ST/GEO- TEC H 15 

BUONAIUTO MAT- SC  H 7 

CAVA L2 H 3 

RUGGIERO L REL H 2 

MUSCO SOSTEGNO  

SELVESTRINO SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

  

CLASSE 5ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

SAVINO IT. - AI - MAT. - SC. - ST. -GEO H 19 

CAVA L2 H 3 

RUGGIERO REL. H 2 

GIACCOLI ED. F – MUS -. TECN H 3 

RUFINO SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 



PLESSO FOCE 
 

CLASSE 1ᵃA 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ANNUNZIATA IT. - AI - ST. - GEO. –– L2 H 16 

MONTORO MAT. – SC. – TEC H 7 

ABETE MUS -ED. F H 2 

RUGGIERO L. REL. H 2 

SIRICA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 

 

CLASSE 2ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ABETE  IT -AI- ST/GEO. - MUS - ED. F- TEC.- SC H 18 

BUONAIUTO MAT - H 5 

ZUOZO L2 H 2 

RUGGIERO L. REL. H 2 

D’ASCOLI SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 

 CLASSE 3ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

BUONAIUTO IT.- AI – ED F. - ST.-GEO – MUS -TEC H 15 

   

GALLUCCIO MAT.- SC - H 7 

RUGGIERO L. REL. H 2 

ANNUNZIATA L 2 H 3 

IANNIELLO  SOSTEGNO  

PEPE SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 

CLASSE 4 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

ZUOZO IT .-ST.-GEO- -AI – MUS - ED. F. – TECN 
L2 

H 18 

MONTORO MAT .-SC. H 7 

RUGGIERO L. REL. H 2 

PEPE SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

  

CLASSE 5ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GALLUCCIO IT. -AI - TEC. - - ST.-GEO - MUS H 14 

MONTORO MAT.-SC – ED. F. H 8 

CAVA L2 H 3 

RUGGIERO L. REL. H 2 

BOCCIA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 



PLESSO EPISCOPIO 
 

CLASSE 1 A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

CARRATU’ IT. - AI –- MAT. – SC.- ED. FIS -MUS -TEC H 19 

LODATO   L2 H 2 

PIGNATARO REL. H 2 

CERRATO ST. - GEO H 4 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 
 

CLASSE 2ᵃ A 

CERRATO IT - AI – MUS - TEC.- ED.F-  ST. GEO. H 17 

FERRENTINO MAT - SC H 6 

CERVINO L2 H 2 

PIGNATARO REL. H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 

 CLASSE 3ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

CORRADO IT. - AI - ST. - GEO. MUS -TEC. – ED F.    H 15 

CERVINO SC -MAT  -  H 7 

LODATO L2                 H 3 

PIGNATARO REL. H 2 

SALVATO SOSTEGNO  

MANCONE SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 
   

 CLASSE 4ᵃ A  

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

FERRENTINO IT. - ST. - GEO. AI - MUS - ED F H 14 

CERVINO TEC -MAT - SC -L2- H 11 

BUONO REL. H 2 

BISOGNO SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

  

CLASSE 5ᵃ A 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

GUIDONE IT. - AI –- MAT. – SC.- - L22 – ED. FIS - M H 20 

CORRADO TEC –STO- GEO  H 5 

BUONO REL. H 2 

   

PAPPACENA SOSTEGNO  

                              TOTALE ORE CLASSE H 27 

 

 

 

  



 

PLESSO BORGO 

 

 

  

 
CLASSE 1ᵃ A TEMPO PIENO 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

SESSA AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 14,30 

FRARRICCIARDI AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 14 

SORRENTINO L2 2 H 2 

RUGGIERO REL. 2 H 2 

RUSSO SOSTEGNO  

MENSA E POST  H 7,30 

TOTALE ORE CLASSE H 40 

  

CLASSE 1ᵃ B 

SIRICA IT.8 - AI 2-– MUS.1-MAT. 5 – SC.1 - 

ST.2 - GEO. 2 – TEC 

H 22 

SORRENTINO L2 2 H 2 

FRANZESE ED. F.1 H 1 

DAMIANO REL. 2 H 2 

CORDELLA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

  

CLASSE 1ᵃ C 

SPACAGNO IT.8 - AI 2-  H 10 

D’ELIA ST.2 - GEO. 2  -MAT. 5 – SC.1 –TEC. 1 MUS.1- ED. F         13 

SORRENTINO L2 3 H 2 

DAMIANO REL. 2 H 2 

COPPOLA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 



PLESSO BORGO 
 
 

 

 

 
CLASSE 2ᵃ A TEMPO PIENO 

RAGOSTA AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 14,30 

RISPOLI AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 14 

MENSA E POST   
H 7,30 

SORRENTINO L2 3 H 2 

DAMIANO F. REL. 2 H 2 

RUSSO SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 40 

  

CLASSE 2ᵃ B 

DE GENNARO IT 8 –AI 2- ST 2-  GEO 2-  TEC 1- MAT 
5- SC 1 - ED. - M 1 

H 22 

SORRENTINO L2 3 H 2 

DAMIANO F. REL. 2 H 2 

DE SIMONE ED. FISICA 1 H 1 

ODIERNA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

  

 
CLASSE 2ᵃ C 

CASANOVA IT.8-  AI  2  -  ST.2-  GEO.2 H 14 

NAPOLITANO TECN. 1- MUS 1 - MAT. 5 – SC. 1 (+ 5 P + 5 P 4C) H 8 

SORRENTINO L2 2 H 2 

DE SIMONE ED. FISICA 1 H 1 

DAMIANO F. REL. 2 H 2 

   

TOTALE ORE CLASSE H 27 



PLESSO BORGO 

 
 

 
CLASSE 3ᵃ A TEMPO PIENO 

 
DOCENTI 

 
DISCIPLINE/ORE 

 
ORE 

CANGIANO AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 15 

IANNUZZO AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 15 

SORRENTINO L2 2 H 3 

BUONO REL. 2 H 2 

   MENSA   H 5 

ACERRA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 40 

  

 
CLASSE 3ᵃ B TEMPO PIENO 

FERRANTE AMBITO 
LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO 

H 15 

 
ROBUST 

 
AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO 

H 15 

SORRENTINO L2 3 H 3 

BUONO REL. 2 H 2 

MENSA   H 5 

ACERRA 
DOCENTE DA INDIDUARE 

SOSTEGNO 
SOSTEGNO 

 

TOTALE ORE CLASSE H 40 

  

CLASSE 3ᵃ C 

MANCUSO IT 7 –AI 1- ST 2-  GEO 2-  TEC 1- MAT 

5- SC 2 -. MUS 1 

H 21 

DE SIMONE ED. F 1 H 1 

SORRENTINO L2 H 3 

BUONO REL. 2 H 2 

   

TOTALE ORE CLASSE H 27 

 



PLESSO BORGO 

 
 

 
CLASSE 4ᵃ A TEMPO PIENO 

PASTORE F. AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 15 

CRESCENZO AMBITO 
SCIENTIFICO/MATEMATICO 

H 15 

LODATO L2 2 H 3 

BUONO REL. H 2 

MENSA  H 5 

D’AMORA SOSTEGNO  

ESPOSITO SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 40 

 
CLASSE 4° B TEMPO PIENO 

IANNUZZI AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 15 

STRIANO AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 15 

LODATO L2 2 H 3 

BUONO REL. 2 H 2 

MENSA   H 5 

FRANZA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 40 

 
CLASSE 4ᵃ C 

SPACAGNO IT.7 - AI 1- -ST.2 - GEO. 2 

 

H 12 

D’ELIA M. 1 –-SC.2-MAT. 5 TEC 1 H9 

LODATO L2 2 H 3 

BUONO REL. 2 H 2 

FRANZESE ED. F H 1 

TOTALE ORE CLASSE H 27 
 



PLESSO BORGO 
 

 

DOCENTI DISCIPLINE/ORE ORE 

  

CLASSE 5° A TEMPO PIENO 

 

MILONE AMBITO LINGUISTICO/ANTROPOLOGICO H 15 

BELLACOSA AMBITO SCIENTIFICO/MATEMATICO H 15 

CAVA L2 2 H 3 

BUONO REL H 2 

MENSA  H 5 

SESSA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 40 

  

CLASSE 5° B 

D’AURIA IT.7-AI 1- ED F.1 - MUS 1- TEC 1 H 11 

DE ANGELIS MAT 5-SCI 2- ST/GEO H 11 

CAVA L2 2 H 3 

BUONO REL H 2 

D’AMORA SOSTEGNO  

TOTALE ORE CLASSE H 27 

  

CLASSE 5° C 

D’AURIA IT. 7-AI 1- ED F.1 - MUS 1- TEC 1 H 11 

DE ANGELIS MAT 5-SCI 2- ST/GEO H 11 

CAVA L2 2 H 3 

BUONO REL H 2 

TOTALE ORE CLASSE H 27 

  



ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 
 

DOCENTE DISCIPLINA CLASSE 

ESPOSITO ITALIANO 
STORIA/GEOGRAFIA 

I A /III A 
I A /III A 
 

ASCOLI ITALIANO + N. 3 ORE 
LABORATORIO POM. 

STORIA/GEOGRAFIA 
 
 

 
I B  

 

 ITALIANO 
 

III B 

GENTILE ITALIANO STORIA/GEOGRAFIA 
APPROFOND.  + N. 3 ORE 
LABORATORIO POM. + N.2 
COMPR. 

II A 
 

 
STORIA/GEOGRAFIA 

III B 

BONSANGUE APPROFONDIMENTO IA /I B/  III A 

N. 2 ORE COMPR POM.  I B 

 APPROFONDIMENTO* III B  ora 
eccedente da 

assegnare  
FRIGENTI MATEMATICA/SCIENZE 

 
 MATEMATICA 

 
MATEMATICA/SCIENZE 

 

I A 
 

IIA 
 

III B 

ALBANO MATEMATICA/SCIENZE + N. 3 
ORE LAB. POM. 

I B 

MATEMATICA/SCIENZE III A 
  1 ORA COMPR. MENSA + n. 2 
SCIENZE POM. 

II A 

MARCONE INGLESE I A 
II A 
III A 
I B 

III B 
CRESI FRANCESE I A 

II A  
III A 
I B 

III B 



VERDE ARTE I A 
RUSSO ARTE II A 

Docente da 
individuare 

ARTE III A 
I B 

III B 
FRANZA MUSICA I A 

II A 
IIIA 
I B 

 
Docente da 
individuare 

MUSICA III B 

SESSA SCIENZE MOTORIE I A 
SPINELLI SCIENZE MOTORIE TUTTE LE ALTRE 

CLASSI 
Docente da 
individuare 

TECNOLOGIA TUTTE LE CLASSI 

Docente da 
individuare 

RELIGIONE TUTTE LE CLASSI 

POSTI SOSTEGNO 
DOCENTE CLASSE 

ERCOLE 1 A 
PAPPALARDO 3^B 
FIUMARELLA 1 B/ 2^ A 
ABBAGNALE 3^ A 
Docente da individuare 3^ A / 3^ B 

 
 

 


		2021-09-12T18:09:27+0200
	CUCCURULLO CARMELA




